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RESPUESTA A SOLICITUD

PATRIMONIO AUTONOMO DERIVADO PA FINDETER (PAF) - 1743 ICBF

PROGRAMA
CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA ICBF

CONVOCATORIA No. PAF-ICBF-1-008-2018

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA REVISION, AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS Y CONSTRUCCION DE LAS CUBIERTAS EN ZONAS COMUNES, Y REVISION,
AJUSTE Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISENOS, REHABILITACION Y/O REFORZAMIENTO Y
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA AMPLIACION DEL CAE ASOMENORES DE
TURBACO, EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.

Solicitud realizada por la sefiora YURANIS R. ORELLANO MERCADO la cual fue enviada mediante correo
electronico el dia martes, 27 de marzo de 2018 9:24 a. m., en los siguientes términos.

Cordial Saludo,

Muy comedidamente se le solicita a la entidad publicar el Acta de Adjudicacion perteneciente al proceso del
asunto, teniendo en cuenta que el publicado en la pagina es el perteneciente al proceso PAF-ICBF-I-009-
2018.Gracias por su amable atencién, quedamos atentos a sus comentarios.

RESPUESTA DE LA ENTIDAD.

El acta de Comité fiduciario No. 003 publicado el dia 26 de marzo de 2018, abarcé varias recomendaciones de
adjudicaciones, asi como la aprobacion o no de las mismas, al LEER integramente el acta en mencién se puede
encontrar que la recomendacion de Adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBF-I-008-2018, se trat6 en el orden
No. 5 del Comité Fiduciario (pagina 2y 10 a 12), la cual se relaciona a continuacion.

5. Recomendacion al Comife Fiduciano de la adjudicacion del corfrafo objefo del FINDETER
procezo de seleccion de la PAF-ICBF--008-2018 ohjeto CONTRATAR LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMIMISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SGGI.-:’.L_. JURIDICA Y TEGNl'C{-:I._] A LA REVISION, .ﬁJUSTE ¥

COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS ¥ DNSENOS ¥ CONSTRUCCION DE LAS

CUBIERTAS EN  ZONAS COMUNES, ¥ REWVISION, AJUSTE ¥
COMPLEMENTACION DE ESTUDNGE Y DISENGE, REHABILITACION YAD
REFGEEAMIEN?’G Y CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE
L4 AMPLIACION DEL CAE ASOMENORES DE TURBACO, EN EL
DEFARTAMENTO DE BOLIVAR™
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En consecusncia, &l wvalor @ adjudicar es de CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE
MILLOMES DOSCIENTOS UN MIL MNOVECIENTOS MNOVENTA Y OCHO PESOS
($4.539.201.996.00) MCTE. INCLUIDO IVA.

De conformidad con el cronograma de la convocatoria, el dia veintiuno (21} de marzo de dos mil
dieciocho (2018), se convocd Comité Técnico para aprobacion del Informe Definitivo de Evaluacion
¥ Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), frente al cual el mismo dia veintiuno (21) de marzo
de dos mil diecioche (2018), se emitid aprobacion mediante Acta del Comité Técnico No. 008, en el
marco del confrato interadministrativo Mo. 1743 de 2017

Recomendacion al Comité Fiduciario de ia adjudicacion del contrafo objeto del proceso de seleccion
de la PAFICBF-008-2018 objeto CONTRATAR LA CINTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA. FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOGIAL, JURIDICA ¥ TEGNICA] A
LA REVISION, AJUSTE ¥ COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS ¥ DISENOS ¥ CONSTRUCCION
DE LAS CUBIERTAS EN ZONAS COMUNES, Y REVISION, AJUSTE VGDMF'LEMEHTAGJON DE
ESTUDIOS ¥ DISEHOS REHABILITACION ¥/O JREFORZAMIENTO ¥ CONSTRUCCION ¥
PUESTA EN FLUNCIONAMIENTO DE LA AMPLIACION DEL CAE ASOMENCRES DE TURBAGCO,
EN EL DEFARTAMENTO DE BOLIVAR™

¢ Convocatoria publica N° PAF-ICBF-I-008-2018

» Objeto: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA) A LA
REVISION, AJUSTE ¥ COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS ¥ DISEAOS ¥
CONSTRUCCION DE LAS CUBIERTAS EN ZONAS COMUNES, ¥ REVISION, AJUSTE
¥ COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS ¥ DISENOS, REHABILITACION Y/O
REFORZAMIENTO ¥ CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA
AMPLIACION DEL CAE ASOMENORES DE TURBACO, EN EL DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR." B

* PLAZO DE EJECUCION: OCHO (B) MESES

#+ PRESUPUESTO CONVOCATORIA: $% 267.245.261,00

La Profesional de la Direccién de Confratacion de FINDETER, realiza la presentacion de la
recomendacion conforme al Informe Definitive de Evaluacion v Calificacion — Orden de elegibilidad
del contrato objeto del proceso de seleccion de la Convocatoria PAF-ICEF-1-008-2018.

El nueve (09) de marzo de dos mil dieciocho (2018), se publicd el Informe Definitvo de
Verificacidn de Requisitos Habilitantes, cuyo resultado fue el siguiente:

REGUISITOS
REQUISITOS REGQUISITOS
PROPOMENTE JURIDICOS EHAHGERD TECNICas | RESULTADO
NO
1.- JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO  |NO CUMPLE | NO CUMPLE |NOCUMPLE |0 oo
: CUMFLE NO
2 .- UNION TEMPORAL BILOR WO CUMPLE | MO CUMPLE HASILITADO
3.- CONSORCIO CAE BOLIVAR 2018 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADGD
4 -CONSORCIO INTERVENT 008 CUMPLE CLMFLE CUMPLE HABILITADOD
B-CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS CUMFLE CUMFLE HABILITADD
SAS CUMFLE
G- CONSORCIO INFRAESTRUCTURA [ o o CUMFLE CUMFLE HABILITADD
TURBACO
WO CUMFLE |MO CUMPLE |MO
7.- CONSTRUMARCA LTDA. WO CUMPLE HABILITADO
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P-DAMCO 545, CUMPLE CUMPLE CUMFLE HABILITADO
10.- CONSORCIO JJ TURBACO - 2018 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Como consecuencia de la habilitacién de los antericres proponentes, se realizd la audiencia para la
apertura de sus propuestas econdmicas Socbres Mo. 2, el dia doce (12) de marzo de dos mil dieciocho
(2018).

Dentro del térming establecido en el cronograma se procedid a la evaluacion y calificacion de las
propuestas economicas de conformidad con el critero establecido en el numeral 4.1.1. del
Subcapitulo IV, Capitulo Il de los Términos de Referencia, Informe gue fue publicado el dia trece
{13} de marzo de dos mil diecioche (2018) tal ¥ como lo dispone el numeral 8 ibidem. Dentro del
informe de evaluacion econdmica y respecto del proponente CONSORCIO JJ TURBACO 2018, La
Verificacion de la propuesta economica armojé que la misma se encontraba incursa en Causal de
Rechazo por las siguientes razones:

a. La propussta econdmica presentada para alguna de las etapas o provecios presenta un valor
comegido inferior al walor minimeo o superior al valor maximeo del presupuesto oficial estimado para
la respectiva etapa en los terminos de referencia.

b. El valor total de la propuesta comegide, presenta un valor inferior al valor minime o superior al
valor maximo del valor oficial estimado para la convocatoria en los términos de referencia.

Segun el cronograma de la convocatornia, los proponentes podian presentar observacicnes al Informe
de Evaluacion Econdmica hasta el dia quince (15) de marzo de dos mil dieciccho (2018). Durante
este pericdo Mo se presentaron observaciones por lo cual se Ratifica el Informe de Evaluacion
Econcmica.

TRM publicada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veinte (20) de Marzo de dos
mil dieciocho (2018) fue de DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ¥ DOS PESOS CON 48/100
MICTE ($2.852 48); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Téminos de
Referencia, &l metodo de ponderacion de la propuesta economica fue el de MEDIA ARITMETICA
ALTA ¥ el PUNTAJE, asi como e ORDEN DE ELEGIBILIDAD cbtenide por los proponentes
habilitados, es el siguiente:

TOTAL
Puntaje Parcial Obtenido | Puntaie
Dbtanido
COrdan Valar Propussta . r .
Elﬂ‘ﬁil‘l{lﬂl P'rupommu E‘:mr - [Evaluacion Econcmica
1 CONSORCIO INTERVENT 003 $ 251.054.300,00 20,9664551 3 9854351
2 DAMCO SAS § 250 £73 500,00 20 145256 3 8148256
3 CIVING INGENIERCS CONTRATISTAS S.A5 | § 28960707300 9,3501587 3 3501587
4 COMSORCIC CAE BOLIVAR 2018 25201228200 203041767 9 3041787
5 $ 247,076 87700 287410565 5 T410565
COMSORCIO INFRAESTRUCTURA TURBACD . ' '

El dia veintiuno {21) de marzo de dos mil dieciocho (2018), se remitio al Comite Técnico el Informe
Definitivo de Evaluacién y Calificacion v Orden de Elegibilidad, quien mediante sesion de la misma

fecha, aprobd, conforme se observa en el Acta Mo. 008 (Del Contrato Interadministrativo 1743 de
2017).

Luego entonces, se procede a la verficacion a los integrantes del consorcio proponente ubicado en
primer orden de elegibilidad COMSORCIO INTERVEWT 008, respecto a la Regla de No
Conceniracion de Contratos yio Conflicto de Interés, y realizada la verificacion segln consta en la
cenificacion del cinco (05) de marzo de 2018, expedida por Luis Femandg Millan Carrefic, en su
condicion de Coordinador de |a Unidad de Gestion del PATRIMONIO AUTOMNOMO FIDEICOMISO
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— ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S5.A., en la gque relaciona los contratos
adjudicados ylo vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de los integrantes del
consorcio proponente CONSORCIO INTERVENT 008, y que a continuacion se transcriben asi-

Dw igual maners las Siguisntes parsonas nabureles yio juridcas no Tanen conraios Wgentes pera 1os programas de (a
Garensia de Infraestruciura da FINDETER, Jomada Unica - Infraesineciura Escolar. Equinamiendos, Infrasstnchiras
£n Enbarnos Irsftucionakes Y Callurales -DFR ¥ Construccion Infraesiructurs 1C8F

5.050.7265-8 |

B i e R A
o NCRBRE

LUIS GUILLERMO NARVAEZ RICARDO

830.515.1

175 | GMNG INGEMIERIA 5.A.S

Visto lo anterior se puede constatar que los integrantes del consorcio  proponente COMSORCIO
INTERWVENT 008, a la fecha de certificacion y respecto a la regla de Mo Conceniracion de contratos,
gue cobija la presente convocatoria, Mo incumple la regla de Mo Concentracion de Contratos, de
conformidad con lo establecide en el numeral 3.1.4. De los Témincs de Referencia.

De igual forma tampocao, esta incurso en conflicto de interés, ni posee imposiciones de Clausulas
Penales, Clausulas Penales de Apremio, Multas, Sanciones o Declaratorias de Incumplimiento wao
Resolucion o Terminacion Anticipada por Incumplimiento de Contratos.

De conformidad con el Orden de Elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer

lugar respecto al valor de la convocatoria, es el s

guiente:

VALOR DE LA
CONVOCATORIA

VALOR DE LA OFERTA DEL

FROPONENTE EN

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

VALOR A

PRIMER | »h juDicAR

COMSORCIO
INTERVENT D08

En consecuencia, el wvalor a adjudicar es de

5 267.245.261.,00

5 251.054.300,00

5
251.054.300,00 |

DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLOMES
CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS ($251.054.300,00) MCTE. INCLUIDO IVA.

fiduprevisora)

Con lo anteriormente descrito, se demuestra que el acta de seleccién del contratista de la Convocatoria PAF-
ICBF-1-008-2018, solicitada mediante correo electronico se encuentra debidamente plasmada dentro del Acta
Comité Fiduciario No. 003 dentro del orden cinco (5) de la misma (pagina 2y 10 a 12).

Para constancia, se expide a los veintisiete (27) dias del mes de marzo de dos mil dieciocho (2018).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.)
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